
- 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. KS_98-1/2018/RAD/ZZS_KHK 

 
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
Kupující: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje, p. o. 
Sídlo:     Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 
Zastoupený:    MUDr. Libor Seneta, ředitel 
Kontaktní osoba:    Ing. Václav Kout, e-mail: koutva@zzskhk.cz 
IČ:     48145122 
Zápis v OR:    Krajský soud v Hradci Králové, sp. zn. Pr/829 
Bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s., č. ú. 37237-511/0100 
 
 
a 
 
 
Prodávající:    RADIUM s.r.o. 
Sídlo:     nám. Chuchelských bojovníku 18/1, 159 00 Praha 5  
Zastoupený:    Ing. Jiří Kudrna a Ing. Maroš Krnáč, jednatelé 
Kontaktní osoba:   Tomáš Svoboda, e-mail: svoboda@radium.cz 
IČ:     61247685 
DIČ:     CZ61247685  
Zápis v OR:    Městský soud v Praze sp. zn. C 28682 
Bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s., č.ú. 115-3537410257/0100 
 
 

1. 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu na základě této smlouvy 6 ks navigačních přístrojů 
CarTablet 7145, vč. držáku, licence aplikace FleetOnBoard a nejnovějších map Sygic ČR 
bez funkce Emergency, dostupných pro tento typ aplikace a kompatibilním se stávajícím 
dispečerským řešením, které jsou předmětem koupě (dále věc) a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k nim. 

Kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí za ni prodávajícímu kupní cenu, sjednanou 
v bodě 6. této smlouvy. 
 
 

2. 
Prodávající se zavazuje dodat věc, která je předmětem koupě podle čl. 1 této smlouvy ve 
lhůtě nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy. Místem splnění závazku prodávajícího 
dodat věc podle čl. 1 této smlouvy je přitom sídlo kupujícího dle záhlaví této smlouvy. 
 
 

3. 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruční dobu na věc, která je předmětem koupě dle této 
smlouvy, v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí věci kupujícím. 
Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací nebo chybnou instalací, 
ledaže by vadu způsobil sám. 

 



- 2 - 

4. 
Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva 
dnem převzetí věci, tzn. dnem podpisu dodacího listu nebo předávacího protokolu. Kupující 
není povinen potvrdit předávajícímu převzetí věci, zjistí-li se při předání na předávané věci 
vada, která brání řádnému použití věci nebo více než 3 jiné vady či nedodělky. 
 
 

5. 
Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním věci podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 2 
této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny díla podle čl. 6 za každý započatý den tohoto prodlení. Zaplacením této smluvní 
pokuty není dotčen nárok kupujícího na případnou náhradu škody v plné výši. 
 
 

6. 
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání věci podle č. 1 dle této smlouvy cenu 
ve výši 149.338,- Kč včetně DPH. 
 
 

7. 
Cena věci podle čl. 6 této smlouvy je splatná po jejím převzetí ve lhůtě do 14 dnů od 
doručení jejího písemného vyúčtování (faktury – daňového dokladu). Písemné faktury musí 
mít náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona. 
 
 

8. 
Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením ceny za věc, která je předmětem koupě, se 
kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 
 
 

9. 
Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost ke splnění jeho 
závazků podle této smlouvy. Za tímto účelem je prodávající povinen kupujícímu zejména 
poskytovat potřebné informace a podklady. 
 
 

10. 
Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Tuto smlouvu lze také vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodů s 30denní 
výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 
 

11. 
Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi smluvními 
stranami ustanoveními o kupní smlouvě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.  
 
 

12. 
Všechna sjednaná ustanovení této smlouvy považují smluvní strany za přiměřená 
okolnostem uzavření této smlouvy. 
 
 
 



- 3 - 

13. 
Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění uvedených dokumentů kupující bezodkladně informuje tu smluvní stranu, které 
kontaktní údaj nebyl uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 
 

14. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
 

15. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 
 
 

16. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

17. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 
 
 
 
V Hradci Králové, dne:28.11.2018  V Praze, dne: 28.11.2018 

Za Kupujícího 
 

Za Prodávajícího 

MUDr. Libor Seneta  Ing. Jiří Kudrna 

ředitel  jednatel 
   
   

  Ing. Maroš Krnáč 

  jednatel, vz. Zdeněk Slaný 
 


